PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

________/________/________

__________________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 024/2025

Amarante do Maranhão - Ma, 12 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 150º e 155º inciso XII do Regimento

Interno desta Casa de Leis, venho através deste, encaminhar expediente ao Exmo.

Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito Municipal e Geane Viana, Secretária de

Educação para que nos atenda com a seguinte proposição:

VIABILIZE CARTEIRAS ESCOLARES E MATERIAL DIDÁTICO PARA OS

CENTROS DE ENSINO DA ÁREA INDÍGENA.

J U S T I F I C A T I V A

Este requerimento representa o anseio dos professores e pais de alunos no
intuito de proporcionar melhores condições de ensino aos estudantes e conforto
durante as aulas didáticas.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres Colegas e a atenção
especial do Senhor Prefeito e Secretária no pronto atendimento às devidas
solicitações, pelo que antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________
Tapodjayra Rodrigues Santos Guajajara

Vereador